
Status fritidsvejledning/fritidspas oktober 2016: 
 
Tal: 
 
Total antal henviste børn og unge siden starten juli 2011 til oktober 2016: 1300 (estimeret).  
 
Antal henviste børn fra januar 2016 til oktober 2016: 247 
 
Fordeling af henviste børn 2016:  
 
Oprindelse:  
Danmark: 117 (47%) 
Syrien: 88 (36%)FLYGTNINGE 
Ukendt: 24 (10%) – Der er ikke registreret nationalitet i henvendelsen til os.  
Somalia: 8 (3%) 
Rumænien: 4 (2%) 
Nepal: 2 (1%) 
Congo: 2 (1%) 
Polen: 2 (1%) 
 
Økonomi: 
 
I perioden januar til oktober måned 2016 har fritidsvejlederne uddelt Kommunal fritidspas for 90.000 kr. 
Derudover er der søgt eksterne midler hjem ved fonde og foreninger:  
 
Dansk Flygtningehjælp (Fritidspuljen): 100.000 kr. (estimeret)  
Det er muligt at søge 1200 kr. til kontingent samt 500 kr. til udstyr årligt ved Dansk Flygtningehjælp så 
fremt man opfylder enkle krav:  
Blandt andet at minimum den ene forældre skal være på den lave integrationsydelse. Denne mulighed 
benyttes ved alle de flygtninge, som fritidsvejlederne får henvist af fagpersoner.  
I denne proces har fritidsvejlederne et tæt samarbejde med integrationskonsulenterne og ikke mindst 
foreningerne. Ved kontingenter over 1200 kr. årligt samt behov for køb af udstyr ud over de 500 kr. man får 
i værdibevis fra Dansk Flygtningehjælp, supplerer fritidsvejlederne op ved hjælp af deres fritidspas (op til 
1000 kr. per barn/ung). Ved yderlige behov søges midler hjem ved andre fonde herunder ”Børnenes Ven 
Fonden”. Det skal dog understreges, at forældreansvaret er i fokus, og derfor er udgangspunktet altid, at 
forældrene skal betale så meget selv, som der er muligt. For flygtningefamilier på den lave 
integrationsydelse er de økonomiske rammer begrænsede, hvilket begrænser familiernes mulighed for 
egenbetaling. 
 
”Børnenes Ven Fonden” (Grundfos/Minna Due Fonden):  85.000 kr. (estimeret)  
 
Afrunding:  
Efterspørgslen på fritidsvejledning og fritidspas har i 2016 været stor, hvilket i høj grad skyldes antallet af 
flygtninge samt ikke mindst den ekstra indsats det kræves for at få flygtningene inkluderet i det lokale 
foreningsliv. Økonomisk er flygtningenes råderum stærkt begrænset, hvilket nedsætter prioriteringen af 
fritidsaktiviteter. Uden mulighed for fritidsvejledning, fritidspas og andre tilskudsmuligheder ville en stor 
del af flygtninge ikke være foreningsaktive, hvilket med stor sandsynlighed ville påvirke integrationen 
negativt.  
 


